
У К А З 

 

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

Вопросы Министерства образования и науки 

Российской Федерации 

 

         (В редакции Указа Президента Российской Федерации 

                      от 21.05.2012 г. N 636) 

 

     В целях    оптимизации    структуры    федеральных     органов 

исполнительной  власти,  в  соответствии со статьей 112 Конституции 

Российской     Федерации и Федеральным конституционным  законом  от 

17 декабря 1997 г. N  2-ФКЗ  "О Правительстве Российской Федерации" 

п о с т а н о в л я ю: 

     1. Упразднить  Федеральное  агентство  по науке и инновациям и 

Федеральное агентство по образованию. 

     2. Передать   Министерству   образования  и  науки  Российской 

Федерации функции упраздняемых Федерального агентства  по  науке  и 

инновациям и Федерального агентства по образованию. 

     3. Установить, что Министерство образования и науки Российской 

Федерации  является правопреемником Федерального агентства по науке 

и инновациям и Федерального агентства по образованию,  в том  числе 

по  обязательствам,  возникшим  в  результате  исполнения  судебных 

решений. 

     4. (Утратил   силу  -  Указ  Президента  Российской  Федерации 

от 21.05.2012 г. N 636) 

     5. Правительству Российской Федерации: 

     а) принять необходимые меры по реализации настоящего Указа; 

     б) привести свои акты в соответствие с настоящим Указом. 

     6. Настоящий  Указ  вступает  в  силу  со дня его официального 

опубликования. 

 

 

     Президент Российской Федерации                      Д.Медведев 

 

     Москва, Кремль 

     4 марта 2010 года 

     N 271 

 

 

 
 

http://www.kremlin.ru/acts/bank/30724
http://www.kremlin.ru/acts/bank/30724

